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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

SK HS KROMĚŘÍŽ
Stadion: Stadion Jožky Silného
Kapacita stadionu:  1529 
Klubové barvy:  bílá a červená
Umístění ve F:NL v sezóně 2022/23: -
Trenér A-týmu:  Martin Onda
Kapitán A-týmu:  Tomáš Matoušek

Vůbec posledním domácím soupeřem letos bude tým, 
který na druholigové úrovni potkáváme po dlouhých 
pětasedmdesáti letech – SK Hanácká Slavia Kromě-
říž. Zdejší oddíl byl založen v roce 1919 a právě druhá 
nejvyšší soutěž je kroměřížským maximem. Za zmín-
ku stojí i pohárové semifinále v roce 2011, ale o tom 
ještě bude řeč.

Před letošní sezónou se Kroměříž vrátila do druhé ligy, 
kterou opustila v roce 2006. Dvě kola před koncem už 
je ovšem jasné, že Hanáci se minimálně na rok vrátí 
do MSFL. Remíza s Chrudimí je předurčila k tomu, že 
se stanou prvními sestupujícími. Úvod sezóny tomu 
ještě nenasvědčoval, Kroměříž se chvílemi pohybova-
la i v horní polovině tabulky. Náskok se ale postupně 
ztenčoval a po patnácti kolech klesl tým poprvé na 
sestupovou pozici. Na jaře zvítězil jen dvakrát a to na 
záchranu nestačilo.

Jednou z příčin sestupu je poměrně slabá produkti-
vita, Kroměříž je se třiceti vstřelenými góly nejhorší 
v soutěži. Nejlepšími střelci jsou s pěti brankami Mi-
chal Cupák a Jakub Dočkal, třikrát skóroval Petr Zava-
dil. V bráně odchytal většinu zápasů osmadvacetiletý 
Jakub Dostál, nejvíce minut a zápasů na hřišti strávil 
zmíněný Zavadil.

Na jaře týmu v roli hosta ze Zbrojovky pomáhal i Ni-
colas Martinek, který se jednou zapsal mezi střelce. 

Ve Zbrojovce byl krátce na zkoušce i bývalý hráč a 
současný asistent trenéra Martin Surynek a působil 
tu také kouč gólmanů Radek Petr.

Oba soupeři se vůbec poprvé potkali v tehdejší Mo-
ravskoslezské divizi (odpovídá druhé lize) v sezóně 
1947/78, kdy Žideničtí vyhráli 2:1 venku a 11:0 doma. 
Za Kroměříž tehdy pálil legendární Jožka Silný. Devět-
krát se hrálo v rámci tehdejší oblastní soutěže v pa-
desátých letech. Následovaly pohárové duely, hrané 
už v tomto tisíciletí. A zatím poslední podzimní zápas 
ovládla výsledkem 3:0 Zbrojovka.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: 16 zápasů 
(8 – 3 – 5), skóre 34:18

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: Ota Hemele (7 
branek)

Prošli oběma kluby: Nicolas Martinek, Martin Sury-
nek (asistent trenéra), Radek Petr (trenér brankářů)

Poslední vzájemný zápas: 4. 11. 2023, Kroměříž – 
Zbrojovka 0:3. Branky: Alijagić, Řezníček (pen.), Štěr-
ba.
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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

  BRANKÁŘI	 V	 Z	 MIN	 VN	 ŽK	 ČK	
1	 Michael Gergela	 21	 4	 330	 0	 1	 0	
30	 Jakub Benedikt	 22	 0	 0	 0	 0	 0	
45	 Jakub Dostál	 28	 25	 2189	 5	 1	 1	

  OBRÁNCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	2	 Vojtěch Wala	 24	 8	 524	 0	 2	 0	
3	 Petr Zavadil	 29	 27	 2430	 3	 3	 0	
4	 Orest Tiahlo	 24	 18	 1348	 0	 3	 0	
12	 Tomáš Matoušek	 33	 22	 1605	 0	 9	 2	
15	 Tomáš Vincour	 23	 10	 660	 0	 0	 0	
18	 Tomáš Jeleček	 32	 24	 1897	 0	 9	 0	
21	 Jan Fulnek	 23	 21	 1441	 0	 3	 0	
25	 Jiří Oulehla	 27	 19	 1273	 1	 3	 0	

  ZÁLOŽNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	6	 Michal Cupák	 25	 25	 2151	 5	 8	 0	
7	 Jiří Kiška	 25	 7	 56	 0	 0	 0	
8	 Erik Mlčoch	 23	 1	 1	 0	 0	 0	
9	 Lukáš Hrdlička	 23	 18	 975	 1	 1	 0	
10	 Adam Houser	 27	 24	 1821	 2	 9	 0	
19	 Marek Jaroň	 22	 25	 1267	 2	 6	 0	
20	 Nicolas Martinek	 22	 6	 235	 1	 2	 0 	
23	 Martin Kudela	 21	 24	 1790	 0	 5	 1	
80	 David Machalík	 27	 12	 1054	 1	 3	 0 	

  ÚTOČNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
11	 Jan Silný	 29	 8	 641	 2	 5	 0	
17	 Jakub Dočkal	 21	 27	 932	 5	 2	 0	
24	 Šimon Chwaszcz	 27	 27	 1549	 2	 0	 0	
	
	
				 

REALIZAČNÍ TÝM: 
Martin Onda - hlavní trenér, Martin Surynek - as. trenéra, Tomáš Machálek - as. trenéra, Radek Petr - trenér brankářů, Jiří Frkal - 
vedoucí týmu, Jiří Libenský - masér, Martin Snídal - kondiční trenér, Daniel Štastný - kondiční trenér, Alois Hrabec - lékař.
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B r n o – V posledním bulletinu této sezóny se opět 
představí jeden z hráčů úspěšného „B“ týmu, který 
už toho má za sebou navzdory nízkému věku celkem 
dost. Oldřich Pragr přišel do Zbrojovky v roce 2018, 
na kontě už má i dva druholigové zápasy za áčko, 
ostruhy sbíral také na hostování ve Znojmě. Letos i 
přes zdravotní problémy naskočil do patnácti duelů v 
divizi, čtyřikrát skóroval a na tři další branky nahrál. 
Dnes se vám tedy představí trochu blíž.

---------------------------------------------------------

Oldo, jak začínala tvoje fotbalová kariéra?

Začínal jsem u nás doma na zahradě s taťkem, sot-
va jsem uměl chodit, měl jsem balon u nohy. Zhruba 
v pěti letech jsem pak začal hrát za Tasovice, odkud 
pocházím. V té době se v přípravce hrálo ještě na 
půlce hřiště, dokonce jsem zažil i tréninky na škváře 
(úsměv).

Přes Znojmo jsi pak přišel do Zbrojovky, kdo a jak si 
tě vyhlédl?

Do Znojma jsem přestoupil v deseti letech a potom v 
roce 2018 přišel další přesun do Zbrojovky. Nejprve 
jsem přišel na pár tréninků v kategorii U15, kterou tré-
noval pan Duroň. Ale definitivní přestup přišel až do 
týmu U16 pod vedením pana Boráka.

Do Znojma tě už jako zkušenějšího hráče pak zaved-
lo hostování. Jak tento krok zpětně hodnotíš?

Byl to takový návrat domů a šlo o dobrou zkušenost. 
Dokonce jsem si zahrál i s hráči, které jsem znal ještě 
z mládeže. Nasbíral jsem další zkušenosti, zachránili 
jsme pro Znojmo třetí ligu, bylo to fajn.

Už se tam tehdy začal formovat spíše zahraniční 
tým?

Ano, už tam bylo cizinců víc, i když ne úplně všichni. 
Co si pamatuju, bylo nás tam asi pět Čechů a tři Slo-
váci. Ale parta to byla dobrá, i proto jsme se zachrá-
nili. Navíc jsem si trochu procvičil angličtinu, což taky 
nebylo na škodu.

Tou dobou už jsi měl na kontě dva zápasy za áčko 
Zbrojovky ve druhé lize, že?

To byla taky velká zkušenost a nepopsatelný zážitek. 
V obou jsem šel do hry jako střídající hráč. Jen je ško-
da, že to pokaždé nebylo venku a nezahrál jsem si za-
tím na našem stadionu.

Za béčko už naskakuješ delší čas, jak bys porovnal 
předcházející týmy s tím letošním?

Tuším, že první start jsem si připsal, když jsem byl 
ještě věkem v dorostu. Ale tehdejší a současný tým 
se příliš srovnávat nedají, podle mého na tom má nej-
větší zásluhu trenér Kříž, který k nám přinesl vítěznou 
mentalitu, víc si věříme.

Letos máš na kontě patnáct zápasů, trápily tě zdra-
votní problémy. Už je vše v pořádku?

Je pravda, že poslední dobou jsem těch zranění měl 
až dost. Teď se ale cítím dobře.

Mrzí tě, že ti zranění znemožnilo nastoupit třeba 
právě v Tasovicích?

Na jednu stranu ano, hrát tam, kde jsem začínal, by 
bylo fajn. Na druhou stranu se v Tasovicích hostují-
címu týmu nehraje lehce, navíc když jste Zbrojovka. 
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Hráči se dokážou vyhecovat a fanoušci jim v tom po-
máhají. Nakonec to i proto byl jeden z těch těžších 
zápasů.

Jakého ze čtyř gólů si ceníš nejvíce?

Asi toho posledního ve Staré Říši, kdy mi to tam padlo 
po celkem pěkné střele z nějakých dvaceti metrů.

Postup jste nakonec oslavili nečekaně už v neděli, 
máte už naplánovanou nějakou další oslavu?

Postupové oslavy ještě pořádně nebyly, asi to oslaví-
me až po sezóně. Pořád chceme vyhrávat a soustře-
díme se na sebe, abychom sezónu dohráli co nejlépe. 
Určitě jsme nečekali, že nám to Lanžhot takto usnad-

ní a na jaře tolikrát prohraje.

Váš tým má v ofenzivě velkou sílu, jak se vám proti 
divizním obranám hraje?

Většina týmů proti nám i díky tomu zaleze před vápno, 
není tam moc prostoru a musíme využít každou sku-
linu. Někdy nám chybí víc trpělivosti, ale jsme pořád 
mladí a to přijde se zkušenostmi, které budeme po-
stupně získávat.

Tušíš, kde to v tvém případě bude? Láká tě třetí liga?

Popravdě jsme zatím budoucnost moc neřešili. V klu-
bu teď bylo věcí k řešení docela dost a my jsme se 
soustředili především na to, abychom urvali postup. 
To se povedlo, takže teď se uvidí, co bude dál.

Do Brna aktuálně stále dojíždíš?

Ještě na podzim to tak bylo, střídali jsme se s Benem 
Vitem a Vlastou Hrubým. Ale od jara jsem právě s Be-
nem na bytě na Lesné.

Máš mimo fotbal nějaký další koníček?

Moc času ani energie po fotbalu nemám, ale když je 
volněji, třeba v létě, tak rád hraju volejbal, to mě hod-
ně baví. Případně občas sednu na kolo.

Máš nějaký fotbalový vzor či oblíbený klub?

Odmalička je to Cristiano Ronaldo a oblíbený klub 
Real Madrid.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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LUKÁŠ KŘÍŽLUKÁŠ KŘÍŽ

„Utkání mělo náboj, ať už fanouškovský, nebo i mezi 
hráči je určité napětí. Líšeň do toho vstoupila trochu 
lépe a měla dvě nebezpečné situace. Zhruba od pat-
nácté minuty jsme pak začali držet balon, chystat si 
prostory na to, abychom se dostali do koncovky. Ale 
první poločas se mi z naší strany moc nelíbil, něco 
jsme si k tomu řekli a začali jsme se tam více tlačit. 
Odměnou byla branka, měli jsme i další možnosti, kdy 
třeba Endlík netrefil ideálně míč a Kubu Řezníčka fan-
tasticky vychytal gólman. Pak jsme trochu zalezli, ne-
chali jsme hrát Líšeň, která nás dobře přečíslovala a z 
jedné takové situace vyrovnala. Celkově je remíza asi 
spravedlivá. Samozřejmě jsme měli obavy, víme, jak 
tabulka vypadá. Je to našlapané, máme teď 35 bodů, 
ale klid není, musíme ještě jednou vyhrát.“

28. kolo FN:L, sobota 11. 5. 2024, 17:00

Areál SK Líšeň

	 SK Líšeň	 		  1  (0)

	 FC Zbrojovka Brno		  1  (0)

Branky: 78. Tauš - 54. Řezníček.

Rozhodčí: Nehasil - Hájek, Pochylý.

Žluté karty: 82. Dziuba - 57. Endl.

Diváci: 1612.

Sestava SK Líšeň:

Vajner – Dziuba, Jeřábek (C), Joković, Lutonský – 
Čermák – Polášek (90+3. Rimovičs), Aldin (70. Ha-
pal), Mionić (70. Tauš), Sokol (90+3. Gerža) – Raab 
(55. Rolinek).

Trenér SK Líšeň:

Milan Valachovič

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Sváček – Nový, Pernica, Endl, Granečný – Texl (90. 
Jambor), Smejkal – Potočný, Fousek (70. Hamza), 
Alijagić (90. Štepanovský) – Řezníček (C) (81. Jurit-
ka).
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MAREK ZÚBEKMAREK ZÚBEK

„Náš výkon byl velice zodpovědný a bojovný. Kluci 
věděli, co chtějí, a šli si za tím celý zápas. Všechno 
navíc vyšperkoval odpolední výsledek, který rovnou 
rozhodl o našem postupu. To nic nemění na tom, že 
kluci si první místo vysloužili především sami, proto-
že opravdu celou sezónu byli nejlepší. I po odchodu 
trenéra Kříže k prvnímu mužstvu jsme v podstatě nic 
neměnili, vše jelo ve starých kolejích. Všem hráčům 
bychom chtěli pogratulovat za to, jakými výkony se 
celý rok prezentovali.“

25. kolo FN:L, neděle 12. 5. 2024, 10:15

Brno - Bystrc

	 FC Zbrojovka Brno „B“		 3  (1)

	 FC PBS Velká Bíteš		  0  (0)

Branky: 30. Pachlopník, 63. Štepanovský (pen.), 90. 
Černý (pen.).

Rozhodčí: Landsman - Svoboda, Brezáni.

Žluté karty: 44. Pachlopník, 68. Vit - 80. Daněk, 90. 
Zapletal.

Diváci: 307.

FC Zbrojovka Brno „B“	:

Hložánek - Toman, Šmid, Vit, Kříž, Polák (60. Kučera), 
Pragr (60. Černý), Pachlopník (46. Kohoutek), Večeřa 
(65. Kluska), Juritka (74. Pavlík), Štepanovský.

Sestava FC PBS Velká Bíteš:

 Pelán - Bartoš (65. Zapletal), Loup, Shlaban, Mrňa, 
Šperka, Moučka, Merdita, Kozel (84. Macek), Novotný 
(65. Krula), Daněk.

Trenér FC PBS Velká Bíteš:

Miroslav Steinhauser
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SK LÍŠEŇ - FC ZBROJOVKA BRNO
28. KOLO FN:L, 11. 5. 2024, AREÁL SK LÍŠEŇ
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 19. května

19. května 1921 – narodil se pozdější vynikající gólman Karel Kopecký. Nástupce legendárního Burkerta přišel 
do Židenic z Libně, odchytal tu nakonec přes stovku prvoligových zápasů. Čtyřikrát reprezentoval, v ještě pest-
řejší kariéře jemu a jeho vrstevníkům zabránila druhá světová válka.

19. května 1924 – narodil se Eduard Schön. Rodák z Husovic hrál první ligu za SK Židenice i MEZ Židenice 
(současná Čafka). V našem klubu působil později i jako trenér.

19. května 1946 – Žideničtí doma přivítali Viktorii Zižkov. Výhrou 7:3 si udrželi naději na třetí pozici, kterou 
nakonec vybojovali. Hattrickem se blýskl kanonýr Šimek.

19. května 1979 – Zbrojovka hostila Lokomotívu Košice, v utkání remizovala 2:2. Bod zajistil svým prvním (a 
nakonec jediným) ligovým gólem Petr Marčík.

Prošli oběma kluby

Tomáš Okleštěk – další ze skupiny brněnských vicemistrů světa do dvaceti let hrál za Kroměříž v závěru kariéry.

Ludevít Grmela – „moravský Breitner“ byl odchovancem Kroměříže, do našeho klubu přišel přes Zlín. Pomohl k 
návratu do první ligy, poté působil s trenérem Ciprem na Kypru. Zbrojovku později také trénoval, konkrétně v roce 
2012, předtím i potom působil také v mládeži. Výrazně se podílel na titulu v Juniorské lize v roce 2013.

Claude Lhotecký – odchovanec Zbrojovky působil v Kroměříži několikrát v rámci hostování. Proti našemu klubu 
si zahrál i v poháru v roce 2021.

Jan Hromek – rodák z Vyškova hrál za Kroměříž během tří období. Na jaře 2011 dokonce svému klubu pomohl 
k postupu do pohárového semifinále, když vítězným gólem rozhodl první zápas v Brně. Právě tam v následující 
sezoně zamířil.

Jaromír Paciorek – v Kroměříži se narodil a začínal tu s kariérou, odtud se přes Zlín vydal do světa velkého fot-
balu. Angažmá v Nizozemsku ale nevyšlo podle představ, po návratu hrál Paciorek krátce za Brno a poté znovu 
za Kroměříž, kde hrál i druhou ligu.

Roman Pivarník – mezi angažmá v Saúdské Arábii a Kataru se známému trenérovi vklínilo poměrně zapomenu-
té působení v Kroměříži, a to v rámci druhé ligy. Bylo to v roce 2005.

Památné zápasy

17. srpna 1947, Kroměříž – Židenice 1:2. Vůbec první soutěžní měření sil zahajovalo druholigovou sezónu. Le-
gendárního Kopeckého překonal legendární Silný, o vyrovnání se postaral Šimek a výhru zajistil nejlepší střelec 
vzájemných zápasů Hemele.

4. listopadu 2023, Kroměříž – Zbrojovka 0:3. Zatím poslední a nejčerstvější měření sil. Zbrojovku nasměroval 
k výhře rychlým gólem Alijagić, náskok pak pojistil Řezníček z penalty a Štěrba po rohovém kopu.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

									         Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	         FK DUKLA PRAHA						      28	 17	 5	 6	 49:29	 56	

2	         SK SIGMA OLOMOUC „B“				    28	 16	 3	 9	 44:36	 51

3	         MFK VYŠKOV								        28	 13	 7	 8	 45:36	 46	

4	         FC SILON TÁBORSKO					     28	 12	 9	 7	 39:26	 45	

5	         MFK CHRUDIM		  					     28	 10	 9	 9	 46:44	 39	

6	         SK LÍŠEŇ								        28	 9	 11	 8	 33:32	 38	

7	         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM			   28	 9	 11	 8	 37:39	 38

8	         SLEZSKÝ FC OPAVA						      28	 10	 7	 11	 31:32	 37	

9	         AC SPARTA PRAHA „B“					     28	 10	 6	 12	 50:50	 36

10	         FK VIKTORIA ŽIŽKOV					     28	 10	 6	 12	 42:48	 36	

11	         FC VYSOČINA JIHLAVA					    28	 9	 8	 11	 40:40	 35	

12	         FC ZBROJOVKA BRNO					     28	 10	 5	 13	 35:37	35	

13	         FK PŘÍBRAM								        28	 10	 4	 14	 30:42	 34

14	         FK VARNSDORF							       28	 7	 12	 9	 49:48	 33

15	         1. SK PROSTĚJOV						      28	 9	 4	 15	 37:51	 31

16	         SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ			  28	 6	 7	 15	 30:47	 25

          Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body; Po skončení soutěžního ročníku budou klubu FK Příbram a.s. odečteny 2 body.

JIHLAVA

29. KOLO FORTUNA NÁRODNÍ:LIGY

�  19. 5. 2024 - neděle
17:00   Prostějov - Opava 
17:00   Vyškov - Líšeň		
17:00   Jihlava - Žižkov	
17:00   Táborsko - Dukla Praha

�  
17:00   Varnsdorf - Příbram
17:00   Chrudim - Olomouc „B“		
17:00   Zbrojovka - Kroměříž	
17:00   Sparta Prha „B“ - Vlašim
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?

Odmalička fandím Manchesteru United. I když se jim teď 
v posledních letech nedaří. Tak doufám, že se zvednou a 
zase budou hrát na vrchu tabulky.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?

Knížky moc nečtu, ale naposledy jsem přečetl knihu od 
Brianna Wiesta „Tou horou jste vy“.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvěl nejvíc v paměti?

Mám jich víc, ale teď asi ten nejbližší proti Lanžho-
tu výhra 1:0. Udělali jsme důležitý krok k postupu do 
MSFL.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Miluji dobré jídlo, ale asi nejbližší mi je italská kuchyně.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?

Nejlépe s rodinou nebo kamarády. Někdy si rád vyčistím 
hlavu i v posilovně s hudbou.
6. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo in-
terpret?
Ze zahraničí nejvíc Travise Scotta a z českých Ektora.
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PARTNEŘIPARTNEŘI
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